关于市第十七届人大第二次会议第224号建议
协办意见的函

市综合行政执法局:

陈丽迪代表提出的《关于在全市范围推进餐厨垃圾专业化收集处置的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

为加强城市餐厨垃圾专业化处理水平，我市从2015年起实施餐厨垃圾处理BOT项目，预期目标为实现全市范围内实现餐厨垃圾的收集、运输、处置的一体化处理。项目由宁波开诚有机固废处理公司负责运营，市财政安排资金按实际处置量每顿标准补助。根据协议，BOT项目运行初期，垃圾处置实施范围为中心城区建成区，后期，待条件成熟，项目逐步扩大实施范围。2017年、2018年市本级每年安排624万餐厨垃圾收运处置专项资金，待实施范围扩大后，市财政再根据核定的餐厨垃圾处置补助标准，给予相应财力保障。
  （ 联系人：陈欢军       联系电话：63837072）

慈溪市财政局

2018年4月26日